关于做好2011年度全省职称计算机应用能力统一考试工作有关问题的通知
秦职改办〔2010〕131号

各有关单位:

根据冀人考发[2010]39号文件精神，为做好2011年度我市全省职称计算机应用能力统一考试工作，现就有关问题通知如下：

一、考试时间

2011年度全省职称计算机应用能力统一考试定于6月进行，具体考试时间另行通知。

二、范围对象

各专业技术人员按照冀职改办字[2006]196号文件规定报考。

三、考试方式

2011年度河北省职称计算机应用能力考试方式统一为上机考试。考试内容包括“知识部分”和“上机操作”，以考察上机操作能力为主，县及县以上单位专业技术人员考试部分题占20%，上机操作题占80%，考试时间90分钟。
四、报名组织

职称计算机考试我省统一采用网上报名的方式组织报名。2010年11 月20日至2010年12月15日，网址是：www.hebpta.com.cn。报考人员按要求在网上填报报考信息，并上传报名照片（2009年以后、正面、免冠、白底），提交后不必等待网上审查通过，直接打印报名表，本人签字确认后由各单位统一组织报名。各单位对报考人员报考身份审核后携带有关报考材料统一报市职改办，报考材料包括：

（1）一张打印的考试报名表。

（2）身份证复印件一张，复印件上必须有审核人签字，并加盖单位公章。

五、教材征订

2011年河北省职称计算机应用能力考试大纲同2010年保持不变。县及县以上专业技术人员，上机操作题包含本级别大纲要求的所有内容。
2011年的上机考试系统将基本保持不变，适当增加和调整试题的类型和数量。考试指导用书只对各章习题做适当调整和删改，并补充一些新的试题。

为帮助考生熟悉考试环境，顺利参加考试，按今年的考试要求，选择部分类型习题，制作推出《2011年河北省职称计算机应用能力考试模拟练习系统》光盘。

模拟练习系统光盘采用全新的加密技术，光盘和考试用书配有注册卡。考生可通过手机短信注册方式验证正版书、盘。注册成功则第一时间免费提供本人考试成绩的手机短信发送服务。

报名的同时进行征订，考生自愿购买。

六、报名费用

根据河北省物价局、河北省财政厅《关于调整、规范我省人事系统专业技术和执（职）业资格考试收费标准的通知》（冀价行费[2007]4号）文件精神，河北省职称计算机应用能力考试考务费按下述标准收取：考务费每人55元，报名费每人10元。

七、现场确认时间

2011年度全省职称计算机应用能力统一考试报名确认时间定于2010年12月13日至16日。

八、现场确认地点

海港区燕山大街147号市军转培训中心西五楼501，联系电话：3620717。

九、其他

网上报名注意事项：报考人员一旦打印报名表，考生本人将不能对所填报考信息进行任何修改，所以在打印报名表前务必再三核实信息是否有误。报考人员按照属地原则选择“考区”。报考人员所选择考区即为参加考试所在地，“考区”在信息保存后，不可更改，请务必注意选择“秦皇岛”考区。我市报考人员单位代码均填写为888。

二○一○年十一月十日